
Bezpośrednio o podziałach
09.11.2010.


Do podziału jest prawie 13 miliardów złotych. 
Pytanie tylko kto dostanie więcej, a kto mniej? Znane są już oficjalne 
stawki dopłat bezpośrednich. Wypłata pieniędzy ruszy za ponad trzy 
tygodnie.



 
Dla jednych to spora pomoc, dla innych tylko niewielkie wsparcie. W tym 
roku dopłaty bezpośrednie trafią do rolników już po raz siódmy. 




Tadeusz Łaski, MODR Radom: dla niektórych małych gospodarstw 
to są środki na przeżycie. Większość produkcji jest nieopłacalna i to 
pomoże rolnikom przeżyć. 




Lucyna Golińska, Młudnice: zbyt duża nie jest, ale zawsze się
przyda. U nas w gospodarstwie przeważnie na zakup nawozów z tym, że 
nieraz na środki przychodzą zbyt późno wtedy jest to troszeczkę 
dokuczliwe. 




Agencja Restrukturyzacji zapewnia, że do końca grudnia dopłaty bezpośrednie trafią do 70% rolników. 




Tomasz Kołodziej, prezes ARiMR: to będzie znaczyło, że w grudniu planujemy wypłacić 9 miliardów
złotych jeśli chodzi o płatności bezpośrednie. 




A potrzeby rolników są wyjątkowo duże. 




Zdzisław Syta, Kaszewska Wola: w tym roku przydałoby się więcej pieniążków w związku z tymi
warunkami niekorzystnymi jakie wystąpiły w tym roku. 




Problem w tym, że w  porównaniu z ubiegłym rokiem dużo więcej pieniędzy nie będzie. 




Wzrośnie tylko stawka płatności podstawowych. Będzie to 560 
złotych do hektara. Niższe będą dopłaty uzupełniające, i do powierzchni 
paszowych. Za to na ponad 200 złotych do hektara mogą liczyć producenci 
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roślin strączkowych i motylkowatych.



PŁATNOŚCI BEZPOŚREDNIE    2010/2009



stawki              zł/ha                                                               



Płatność podstawowa                    562/506



Płatność uzupełniająca                 327/356            



Płatność paszowa                       439/502  



Uprawy strączkowe i motylkowate        207      



Źródło: ARiMR 




Płatność do chmielu nie związana z 
produkcją będzie aż o kilkaset złotych wyższa niż przed rokiem. Trochę 
mniej dostaną za to producenci owoców miękkich, pomidorów i buraków 
cukrowych. 



PŁATNOŚCI BEZPOŚREDNIE  2010/2009



Chmiel                   1420/861 zł/ha      



Owoce miękkie            1593/1691 zł/ha



Pomidory                  157/166 zł/t 



Płatność cukrowa           50/53 zł/t



Źródło: ARiMR 
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Hodowcy krów z pięciu województw polski południowo- wschodniej dostaną ponad 300, a owiec ponad
100 złotych do sztuki.  



PŁATNOSCI ZWIERZĘCE 2010            zł/szt.



Krowy                      346 



Owce                       105 




Źródło: ARiMR




Ale o tym ile ostatecznie zostanie w 
kieszeniach rolników zadecydują nie tylko stawki dopłat, ale przede 
wszystkim ceny środków do produkcji. A tu zbyt dużych powodów do radości
nie ma . 



Dorota Florczyk / TVP Informacje Rolnicze
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